恵那市役所報道発表資料   令和７年９月 12 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

株式会社サラダコスモとの企業版ふるさと納税に係る

寄付目録と感謝状贈呈式について

株式会社サラダコスモより、「佐藤一斎學びのひろば」整備事業の取り組みに

対し、企業版ふるさと納税（まち・ひと・しごと創生寄附活用事業）を活用した

寄付の申し出がありました。下記のとおり感謝状贈呈式を開催しますので、ぜひ

取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年９月 19日（金曜日）午前 10時 20分～10時 50分

２．場 所  恵那市役所 西庁舎３階 災害対策室

３．寄付者  株式会社サラダコスモ（中津川市）

       代表取締役社長 中田 智洋（なかだ ともひろ）

４．出席者  株式会社サラダコスモ

        代表取締役社長  中田 智洋

        代表取締役専務  中田 澄美香（なかだ すみか）

        取締役管理本部長 竹田 淳史（たけだ あつし）

        管理本部広報部  山下 芙実子（やました ふみこ）

       恵那市

        市長、教育長、教育委員会事務局長

５．寄付金  1,000万円

６．株式会社サラダコスモの概要

 創  業：1945（昭和 20）年 12月

 本  社：中津川市千旦林１-15

所 管 教育委員会事務局社会教育課

担 当 伊東  問い合わせ 0573-26-6853

   恵那市役所報道発表資料   令和７年９月 12 日
市公式キャラクター

『エーナ』

代 表 者：代表取締役社長 中田 智洋

事業内容：野菜づくり農業、教育型観光生産施設「ちこり村」の運営、酒

製造・販売、通信販売の運営、給食弁当・仕出料理の製造・販売

７．活用方法  まち・ひと・しごと創生寄附活用事業（「佐藤一斎學びのひろ

ば」整備事業）に活用します。